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رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین 
دیدار رئیس جمهور و دولت چهاردهم، 
دولت  سریع  تشــکیل  شکرگذاری  با 
با همت رئیس جمهــور و کمک ارزنده 
مجلس، نکات مهمی را همچون رعایت 
اولویت های فوری از جمله تورم و گرانی، 
چگونگی انتخــاب مدیران و همکاران، 
ضرورت  مــردم،  متن  میان  در  حضور 
حکمرانی قانونمنــد در فضای مجازی 
و توجه به تولید به عنــوان کلید حل 

مشکلات اقتصادی، بیان کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تمجید و 
تکریمِ حرکت پرشــکوه اربعینی مردم، هفته 
دولــت را تبریک گفتند و با گرامی داشــت 
یــاد شــهیدان رجایی و باهنــر و همچنین 
شهید رئیســی و همراهانش، ابراز امیدواری 
کردند هفته دولت در همه ســالهای طولانی 
خدمت دولت چهاردهم، هفته امید و مژده و 

گزارش های شادی بخش باشد.
ایشــان تشــکیل به موقع دولت را لطف 
پروردگار و نعمتی بــزرگ خواندند و از همه 
کســانیکه بعد از حادثه تلخ شــهادت آقای 
رئیســی و همراهانش به اداره عادی کشور و 
برگزاری انتخاباتی امن و ســالم کمک کردند 
-از جمله دســت اندرکاران دولت قبل، رسانه 

ملی و دیگر دستگاه ها- تشکر کردند.
رهبر انقلاب در بیان چگونگی مشــورت 
رئیس جمهور با ایشان درباره کابینه گفتند: 
بنده تعدادی را که می شــناختم و یا در مورد 
صلاحیت آنها از منابع مورد وثوق مطمئن شده 
بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید کردم اما 
درباره تعداد بیشتری که نمی شناختم گفتم 
نظری ندارم که ایشان توانست مجلس را قانع 

کند و برای همه رای اعتماد بگیرد.
وظیفه همه، حمایت از دولت است

ایشان افزودند: امروز همه وزیران محترمی 
که مورد اعتماد رئیس جمهور و مجلس قرار 
گرفته اند، مقامات عالی رتبه کشورند و وظیفه 
همه، حمایت و کمک برای موفقیت آنهاست.

حضرت آیــت الله خامنه ای در اولین نکته 
خطــاب به دولت جدیــد، فرصت خدمت به 
مردم و تلاش برای پیشــرفت کشور را نعمت 
بزرگ الهی برشــمردند و افزودند: این امانت 
خدا و مردم را قدرشناســی کنیــد و بدانید 
فرصت ۴ ســال خدمت به سرعت برق و باد 
می گذرد؛ البتــه در همین مدت هم می توان 
کارهــای بزرگی کرد. همچنانکــه امیرکبیر 
در مدت ۳ ســال کارهای بزرگی انجام داد و 
رئیســی عزیز هم در حدود ۳ ســال خدمت 
برخــی پایه گذاری های خوبــی انجام داد که 

ان شاءالله ثمره آن به کشور خواهد رسید.
رهبر انقــلاب اســلامی در دومین نکته، 
 شــناخت داشــته ها و ظرفیت ها را شــرط 
کارآمدی دولت دانســتند و گفتند مثال های 
زیــادی وجــود دارد که در گذشــته برخی 
مسئولان، اســتعدادها و ظرفیت های داخلی 
را نشــناختند یــا بــاور نداشــتند و از این 
جهت ضررهایی به کشــور وارد شــد. ایشان 
ظرفیت هــای طبیعی و فراوان و ارزشــمند، 
موقعیت جغرافیایی، قرار گرفتن میان چهارراه 
شــمال و جنــوب و غرب و شــرق جهان و 
سواحل طولانی را از جمله ظرفیت های مادی 
خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاســی 
مردم و اســتعدادهای انســانی و میلیون ها 
جوان تحصیلکرده، ثروت بی بدیلی است که 
اگر آنها را بشناســیم و از فکر و نیرویشــان 
اســتفاده کنیم، بســیاری از مشکلات حل 
می شود. حضرت آیت الله خامنه ای ملت ایران 
را دارای ظرفیت نابغه سازی خواندند و با اشاره 
به نامدارانی چون خواجه نصیرالدین طوسی، 
ابن ســینا، ملاصدرا و زکریــا رازی گفتند: 
اینها نشانه ظرفیت بیکرانِ پروازِ فکری ملت 
ایران اســت و اکنون نیز می توانیم از جوانان 
با استعداد کشــور، نابغه پرورش دهیم. رهبر 
انقلاب، ظرفیت های سیاسی، عمق راهبردی 
و قــدرت منطقــه ای را از دیگر ظرفیت های 
ایران برشمردند و افزودند: تجربه های مثبت 
و منفی ۴۵ ســال اخیر نیز جزو ارزنده ترین 
نکات اســت که باید مورد توجــه قرار گیرد. 
تبییــن نکات ضــروری در انتخاب همکاران 
دولت جدید، سومین نکته سخنان رهبری در 
این دیدار بود. ایشان گفتند: همکاران جوان، 
مومن، انقلابــی، متعهد و پرانگیزه را انتخاب 
کنیــد تا گره ها را باز کننــد و با پرورش آنها 
در مدیریت های رده هــای مختلف از پایین، 
بتدریج نســلی از مدیران برجسته و پرانگیزه 
برای فردای کشــور شکل گیرد. رهبر انقلاب 
به رئیس جمهور توصیــه کردند: صد جوان 
با این خصوصیات را بــکار گیرید و در پایان 
دولت، صد مدیر قوی و آماده تحویل دهید که 
این کار بسیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید 
رئیســی هم در این زمینه توفیقاتی داشتند. 

ایشان در نکته بعدی با اشاره به اشارات رئیس 
جمهور به موضوع کارشناسان، تأکید کردند: 
درباره اســتفاده از کارشناسان عقیده راسخ 
دارم؛ چرا که این کار ضمن پیشــبرد کشور 
و رضایــت مردم، حکمرانــی را خردمندانه و 
اندیشــه ورزانه می کند و از دایره کار محفلی، 
رفاقتــی و توصیه ای نجــات می دهد. رهبر 
انقلاب در عین حال تأکید کردند: در استفاده 
از کارشناسان باید مراقب بود که ته نشین های 
ذهنی غلط در لباس و ادبیات کارشناسی خود 

را تحمیل نکند.
ایشان با استناد به فرمایش امیرمومنان)ع( 
افزودنــد: در مشــورت و خواســتن نظــر 
کارشناســی نباید با بخیل، ترســو و حریص 
مشــورت کرد؛ چرا که خلقیات رفتاری آنها 
در رای کارشناســی و مشورت هایشــان اثر 

می گذارد و مشکل ایجاد می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، ایمان، صداقت، 
شــناخت و اعتقاد به توانمندی های داخلی و 
ملی را ویژگی ها ی ضروری کارشــناس مفید 
برشمردند و گفتند: کارشناسی که به دنبال 
نســخه های نسخ شــده و قدیمی و بی اعتبار 

خارجی است، هیچ فایده ای ندارد.
رهبر انقلاب در توصیه ای دیگر مسئولان 
دولت را بــه حضور در بین مردم ســفارش 
کردند و گفتند: به این حرفها که اگر ســفر 
استانی کردید بگویند پوپولیسم و عوام گرایی 
اســت، توجه نکنید چرا که اطــلاع از متن 
زندگی مــردم با کارتابل و گزارش های کتبی 
امکان پذیر نیســت، حتی اگــر گزارش های 
خوبی باشد؛ بنابراین سفر استانی و حضور در 
بین مردم از جمله روستاها و تصمیم گیری بر 

اساس مشاهدات و شنیده ها را دنبال کنید.
نکتــه مهم بعــدی که حضــرت آیت الله 
خامنــه ای اهمیت آن را جــزو بیّنات نظام و 

انقلاب دانستند، مسئله عدالت بود.
برای هر قانون باید پیوست 

عدالت باشد
ایشان با اشاره به تصویب و اجرای برنامه ها 
و قوانین مختلف، تعیین تأثیر آنها در تحقق 
عدالت را بسیار مهم برشمردند و خاطرنشان 
کردند: چند سال قبل مسئله پیوست عدالت 
را مطــرح کردیم و گفتیم که برای هر قانون 
و تصمیم مهــم باید پیوســت عدالت تهیه 
شــود که مرحوم آقای رئیســی نیز مقداری 
در ایــن زمینه پیش رفــت و کارهای انجام 
داد اما نیمه کاره ماند. رهبر انقلاب، پیوســت 
عدالت را نه یــک کار اداری و فرم کاغذی و 
تشــریفاتیِ ضمیمه به قوانیــن بلکه یک امر 
واقعی و در متن قوانیــن و برنامه ها خواندند 
و افزودند: پیوست عدالت یعنی مراکزی مانند 
ســازمان برنامه و بودجه که تصمیم سازی یا 
آماده ســازی لوایح و قوانین را برعهده دارد و 
یا گروهی از طرف رئیس جمهور موظف شوند 
که تأثیر برنامه ها و قوانین را بر شاخص های 
عدالــت اجتماعی از جملــه فاصله طبقاتی 
بسنجند و در صورت افزایش شکاف طبقاتی، 
آن قســمت از برنامه را حذف کنند. ایشان با 
اشــاره به اطلاع از تولید نرم افزاری به دست 
گروهــی از جوانان دانشــگاهی در خصوص 
انطباق برنامه ها و قوانین با پیوســت عدالت، 
مســئولان را به دعوت از این گروه و استفاده 
از محصول آنها در صورت مفید بودن توصیه 
و تأکیــد کردند: عدالت با گفتن و بیان مکرر 
زبانی محقق نمی شود بلکه انگیزه و ورود در 
میدان می طلبد که خوشبختانه این انگیزه در 
رئیس جمهور وجود دارد و باید به گونه ای عمل 
شود که هیچ مسئولی نتواند از راه منتهی به 
عدالت، تخلف کند. حضرت آیت الله خامنه ای 
در توصیه هفتم، رعایت اولویت ها با توجه به 
منابــع و فرصت محدود و کارهای زیاد پیش 
رو را مــورد توجه قرار دادند و افزودند: برخی 

اولویت ها مربوط به مسائل فوری است مانند 
مسئله تورم و گرانی اســت که باید بصورت 
مناســبی آنها را حل کرد اما برخی اولویت ها 
ناظر به مسائل زیرساختی است که اگر امروز 
از آن غفلت شــود ۱۰ سال بعد باید به ناچار 
آن کار را آغاز کرد. ایشــان انرژی هسته ای را 
از جمله اولویت های زیرســاختی و ضروری 
برای آینده کشور دانستند و با ناوارد دانستن 
برخی اظهارات تردیدآمیــز درباره فواید آن، 
گفتند: کشور نمی تواند خود را از یک مسئله 
علمی، فنی و پیشــرفته دنیا محروم کند و با 
عقب افتادن از این مسیر سالها بعد به دنبال 
آغاز آن باشــد. رهبر انقلاب، طرح های دولت 
در زمینه تکمیل مســیرهای شمال- جنوب 
و شــرق- غرب را با توجه بــه ظرفیت های 
ارتباطی مهم کشور یکی دیگر از اولویت های 
افزودند:  غیرقابــل صرف نظــر خواندنــد و 
مســئله امنیت غذایی، خودکفایی در گندم، 
روش های نوین آبیاری در کشاورزی، توسعه 
بخش های بالادســتی نفت و استفاده هر چه 
ممکن از امکانات برای بکارگیری شــیوه های 
جدید استخراج نفت و گاز و همچنین تولید 
محصولات متنوع و پرشــمار در بخش های 
پایین دســتی از دیگر اولویت های مهم پیش 

روی کشور است.
توصیه های رهبری 
درباره فضای مجازی

موضوع فضای مجازی، نکته هشتم رهبر 
انقلاب خطاب بــه دولتمردان بود. ایشــان 
گفتنــد: امروز فضای مجــازی دیگر مجازی 
نیســت بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی 
مردم اســت؛ بنابراین، در فضای مجازی باید 

حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد.
ایشــان تعبیر سابق خود از فضای مجازی 
کشــور به رهــا و ول بودن را ناشــی از نبود 
حکمرانــی قانونمند خواندنــد و گفتند: اگر 
در این زمینه خــأ قانونی دارید، قانون مورد 
نیــاز را ایجاد کنید و بر اســاس آن زمام کار 
را به دست بگیرید، همچنانکه در همه دنیا با 
جدیت این کار را می کنند؛ بگونه ای که اکنون 
می بینید که فرانســوی ها آن فــرد را بخاطر 

نقض حکمرانی خود بازداشت کرده اند.
حضرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردند: 
نقض حکمرانی قابل قبول نیســت. کشور در 
اختیار شــما اســت و در قبال آن وظیفه و 
مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید حکمرانی 
شــما را نقض کنند. ایشان با اشاره به روشن 
بودن مبنای حرفشــان درباره فضای مجازی 
و در عین حــال اصرار برخی افراد بر ســوء 
برداشــت یا فهــم غلط، گفتنــد: اگر فضای 
مجازی در کشــور قانونمند شود، تبدیل به 
فرصت می شود اما بدون حکمرانی قانونمند، 
بــه تهدید تبدیل خواهد شــد. رهبر انقلاب 
در بحث فضــای مجازی، بار دیگر مســئله 
مهــم هوش مصنوعــی و شــتاب عجیب و 
حیرت آور این فنــاوری در دنیا را مورد توجه 
قــرار دادنــد و گفتند: اکنون دســتگاههای 
نظامی و غیرنظامی مــا در حال بهره برداری 
از این فناوری هســتند اما این استفاده نباید 
ما را فریب دهد زیرا صرف بهره برداری امتیاز 
نیســت بلکه باید بر لایه های عمیق و متنوع 
این فناوری مسلط شــد. ایشان عقب ماندن 
از تســلط بر لایه های عمیق هوش مصنوعی 
را موجب ایجاد یک محدوده انحصاری دیگر 
مانند انرژی اتمی به دست کشورهای مسلط بر 
این فناوری دانستند و افزودند: فرصت طلبان 
و قدرت طلبــان دنیا در آینــده یک آژانس 
هوش مصنوعی ایجاد می کنند و اجازه ورود 
کشورهای دیگر به برخی بخش ها و لایه های 
آن را نخواهند داد. رهبــر انقلاب در توصیه 
نهم، کلید حل مشــکلات اقتصادی کشور را 
در تولید و تقویت و افزایش عرضه دانستند و 

گفتند: با تقویت و جدی گرفتن مسئله تولید، 
مشکلات تورم، اشتغال و ارزش پول ملی حل 
می شود. ایشان لازمه پیشرفت تولید ملی را 
کمک دولت و بهبود مسائلی از جمله محیط 
کسب و کار خواندند و با اشاره به دیدار چند 
ماه قبل خود با جمعی از کارآفرینان، گفتند: 
توانایی هــای در اختیار فعــالان بخش تولید 
شــگفت آور است که البته همه آنها معتقدند 
برای تقویت تولید، بــه کمک دولت احتیاج 
دارند. حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه ای 
دیگر با اشــاره بــه خطر پیــری زودهنگام 
جمعیت کشور، بر ضرورت پویایی و انعطاف 
سیاست ها متناســب با نیازهای کشور تاکید 
کردند و گفتند: وزیر بهداشــت بطور جدی 
مسئله جمعیت را پیگیری کند و با اقدامات 
لازم از جمله نظارت بر شبکه بهداشت جلوی 
موانع افزایش جمعیت را بگیرد؛ چرا که کشور 
به جمعیت جوان احتیــاج دارد و در صورت 
دچار شــدن به عاقبت تلــخ پیری جمعیت، 
دیگر علاجی وجود نــدارد. حضرت آیت الله 
خامنــه ای در توصیه یازدهم، نهراســیدن از 
موانع را مورد تأکید قرار دادند و با اشــاره به 
این واقعیت که هیــچ برنامه و کاری بی مانع 
نیســت، افزودنــد: گزینــه اول بعضی ها در 
برخورد با موانع، عقب نشــینی است اما این 
رویکرد خطا است و باید از مانع عبور کرد و یا 
آن را دور زد و البتــه بعد از انجام همه کارها، 
گاهی یک عقب نشــینی تاکتیکی هم ممکن 
است لازم باشــد اما نباید به محض برخورد 
با مانع از حرف و رأی خود عقب نشینی کرد.

ایشــان در نکته ای دیگر با تأکید بر اینکه 
به دشمن نباید امید بست و منتظر آن ماند، 
گفتند: این واقعیت در سخنان رئیس جمهور 
و اظهارات چند روز قبل وزیر امور خارجه نیز 
وجود داشــت؛ البته این منافاتی ندارد که در 
جایی با دشمن تعامل کنیم بلکه مسئله این 

است که نباید به او امید بست و اعتماد کرد.
آخرین و سیزدهمین توصیه رهبر انقلاب 
بــه دولتمردان، توصیه بــه معنویت و ارتقاء 
ایمان و اعمال عبادی، انس بیشــتر با قرآن و 
تضرع به درگاه پروردگار بود. ایشان با اشاره به 
الگو بودن مسئولان در چشم مردم و کارکنان 
دستگاهها، توجه بیش از پیش به رفتارها را در 
دولتمردان ضروری  دانستند و برای دولتمردان 
در خدمت به اسلام و مردم و ایران، موفقیت 
آرزو کردند. در ابتدای این دیدار دکتر مسعود 
پزشکیان با گرامیداشت یاد شهیدان دولت و 
خدمت بویژه آقای رئیسی، دولت چهاردهم را 
کابینه ای مشورتی با مشارکت همه جناح های 
سیاسی و کمیته های تخصصی برشمرد که با 
شعار وفاق و همدلی و برای اقدام در چارچوب 
سیاســت های کلی نظام، ســند چشم انداز و 
برنامه هفتم تشکیل شده است. رئیس جمهور 
با بیان اینکه اعضای هیئت دولت چهاردهم بر 
رعایت اصولــی چون حق و عدالت هم پیمان 
شــده اند، »رســیدگی به مناطق محروم« و 
»توجه به کســانیکه دیده نمی شوند« را دو 
کارویژه مهــم دولت خود خواند و گفت: قدم 
اول در مســیر اصلاح امور کشــور، وحدت، 
همدلی، اعتصام به حبل الله و انســجام تحت 
هدایت های رهبری اســت تا بتوانیم در برابر 
تمام مشــکلات و دشــمنان مان بایســتیم. 
آقای پزشــکیان افزود: رضایتمندی مردم از 
مســئولان به رفتار »منصفانــه و با احترام« 
با آنها بســتگی دارد نــه تحریم های ظالمانه 
دشمنان. رئیس جمهور در پایان سخنانش با 
اشاره به ضرورت پرهیز از اختلافات نفسانی، 
تأکید کرد: اگر در داخل کشور و در میان امت 
اســلامی ید واحده شکل بگیرد، آمریکا، اروپا 
و دیگر کشورهایی که ظالمانه از جنایت های 
رژیمِ نسل کشِ صهیونیستی حمایت می کنند، 

ناکام خواهند ماند.

رئیس جمهوری بــا بیان اینکه قرار 
اســت براساس سند چشــم انداز در 
روش های  با  اما  باشیم،  بهترین  منطقه 

فعلی قطعاً موفق نخواهیم شــد به این 
هدف برســیم و نیازمند تغییر اساسی 
در روش ها هســتیم، گفت: به عنوان 

یک ایرانی دوست دارم کشورم در دنیا 
بهترین باشد و مردم کشورم از بهترین 
امکانات بهره مند باشند، لذا برای تحقق 
این هدف هر آنچه که در توان دارم به 

کار خواهم بست.
دکتر مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه در 
آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی راه 
و شهرســازی، حرکت در مسیر تحقق سند 
چشــم انداز 2۰ ساله کشــور را چارچوب و 
محور اصلی برنامه ها و اهداف دولت چهاردهم 
برشــمرد و اظهار داشت: در ایام انتخابات به 
ما گفته می شــد که برای اداره کشور برنامه 
نداریــد و وقتی عنــوان می کردیم برنامه ما 
اجرای سند چشــم انداز است می گفتند که 
زمان آن گذشــته در حالی که بنده به این 
سند عمیقاً باور دارم و معتقدم که تحقق آن 

مشمول گذر زمان نخواهد شد.
وی داشتن نقشه راه را از ملزومات توسعه 
متوازن و اصولی کشور عنوان کرد و افزود: ما 
باید بدانیم برای توسعه متوازن، می خواهیم 
چه شهری، با چه امکانات و منابع و مصارفی 
داشــته باشــیم، موضوعی که متاسفانه در 
توســعه شهر تهران رعایت نشــده و با روند 
فعلی قطعاً ادامه زندگی در تهران غیرممکن 
خواهد شد. رئیس جمهوری در ادامه با ذکر 
خاطــره ای از دوران مدیریت خود در وزارت 
بهداشــت و درمــان و ایســتادگی در برابر 
رویکردهای سلبی نسبت به مدیریت بانوان 
اظهار داشــت: ما قصد داریم باور توانستن را 
در همگان فارغ از جنسیت و قومیت و مذهب 
زنده کنیم و یقین داریم اگر اراده کنیم، قطعا 

در رسیدن به اهداف موفق خواهیم شد.

۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم در نخستین دیدار پس از تشکیل کابینه

رهبر انقلاب: برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند

پزشکیان:  

باور توانستن را در همگان فارغ از جنسیت، قومیت و مذهب زنده خواهیم کرد

از تودیع و معارفه وزیر بهداشت 
تا انتصاب یک فرد سنی در دولت

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان روز دوشنبه برنامه فشرده ای را در 
دستور کار داشت و ۴ وزیر کلیدی را شخصا معارفه کرد. همچنین در حکمی 

عبدالکریم حسین زاده را به عنوان معاون رئیس جمهوری منصوب کرد.
پزشکیان: چشم و گوشی باشیم که محرومین را می بیند و می شنود

رئیس جمهوری گفت: رســیدگی به محرومین باید محور توجه ما باشــد، 
مخاطرات محرومین را بیشتر از متمکنین تهدید می کند، سلامت آنها بیشتر در 
معرض خطر است و بیشتر در معرض خطر نادیده گرفته شدن هستند؛ ما باید 

چشم و گوشی باشیم که آنها را می بیند و می شنود.
دکتر مسعود پزشکیان صبح سه شنبه در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و 
فعلی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر اینکه مشکلات نظام سلامت 
را باید با تکیه بر روش های علمی رفع کنیم، تصریح کرد: رویکرد اصلی دولت 
در زمینه سلامت این است که مردم در این عرصه به جز دغدغه تامین سلامت، 

دغدغه دیگری از جمله در زمینه هزینه های سلامت نداشته باشند.
رئیس جمهــوری با بیان اینکه بنده چــه در دوران وزارت و چه در دوران 
نمایندگی مجلس همواره به دنبال این بودم که قوانین موجود در زمینه تامین 
ســلامت و درمان اجرا شود، افزود: ما قوانین خوبی در این زمینه داریم که بر 
اســاس آنها حدود 7 درصد GDP کشــور به نظام سلامت اختصاص یافته و 
اگر همین مورد به شــکل دقیق اجرا شــود برای نظام سلامت کافی است. در 
جلســه ای که شب گذشته در زمینه رفع مشــکلات نظام درمان و سلامت با 
حضور وزیر بهداشــت و رئیس ســازمان برنامه و بودجه داشتیم نیز بر همین 

مسئله تاکید داشتم.
 GDP دکتر پزشکیان با اشاره به کاهش سهم 7 درصدی نظام سلامت از 
کشور به ۴ درصد که باعث ایجاد کاستی ها و در نتیجه نارضایتی کادر درمان و 
نظام سلامت شده است، اظهار داشت: اگر نتوانیم رضایت کادر درمان و کارکنان 
نظام سلامت را جلب کنیم، نمی توانیم انتظار داشته باشیم که آنها نیز موفق به 

جلب رضایت مردم شوند.
رئیــس جمهوری با بیان اینکه البته حفظ حرمت، عزت و کرامت مردم در 
ادارات و سازمان ها ربطی به این مشکلات و حتی مشکلات جدی تر مثل تحریم 
و فشارهای خارجی ندارد و ارباب رجوع باید همواره مورد احترام قرار گرفته و 
کرامت وی حفظ شــود، گفت: مردم باید احساس کنند که ما واقعا خدمتگزار 
آنها هســتیم، اگر اینگونه عمل کنیم دیگر دشمن نمی تواند به نارضایتی  ها در 

داخل امید ببندد.
دکتر پزشکیان اضافه کرد: تخصیص سهم 7 درصدی نظام سلامت هم باعث 
رضایتمندی کادر درمانی و نظام سلامت کشور می شود و هم به ایجاد رضایت 

برای مردم منتج خواهد شد.
رئیس جمهــوری با تاکید بر اینکه ما باید به محرومین خدمت کنیم، ولی 
با این رویه این کار شــدنی نیست، گفت: تلاش خواهیم کرد تا این مشکل را 
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ رفع کنیم. ما نظیر این مشکل را برای آموزش و 
پرورش و دیگر بخش ها نیز داریم، آموزش و پرورشی که آینده کشور را می سازد 

و بسیار اهمیت دارد و باید مشکلات آن را نیز حل کنیم.
دکتر پزشــکیان با بیان اینکه اگر عزت و حرمت نخبگان و اســاتید حفظ 
نشود امکان ندارد به اهداف مان برسیم، افزود: وقتی ما حرمت و عزت نخبگان 
و اساتید را حفظ کردیم، آنها نیز متقابلا این کشور را متعلق به خود و خود را 
متعلق به مردم می دانند و درد و مشکلات مردم را درد و مشکل خود محسوب 
کرده و به جای فکر کردن به جلای وطن، برای رفع مشــکلات کشور و مردم 

تلاش می کنند.
رئیس جمهوری از متخصصان و از جمله پزشــکان درخواست کرد، کمک 
کنند تا دولت مســائل مربوط به سلامت مردم را با چارچوب ها و شاخص های 
علمی به پیش ببرد و اظهار داشت: اگر اراده کنیم می توانیم برای رفع مشکلات 
راه حل بیابیم؛ مشکل حل ناشدنی برای نخبگان ما وجود ندارد. تلاش می کنیم 
چارچوبی دقیــق برای اختصاص منابع ایجاد و بر اجرای آن به شــکل دقیق 

نظارت کنیم تا مشکلات حل شود.
دکتر پزشکیان یکی از مشــکلات مزمن کشور را نوشتن قوانین خوب، اما 
عدم اجرای آنها دانست و تصریح کرد: قرار نیست ما مرتب قوانین خوبی تدوین 
کنیم، اما در اجرا مســیرهایی را برویم که غلط است، حرف خوب را باید فقط 

یکبار زد.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید قدردان بزرگان و نخبگان خود باشیم، 
خاطرنشــان کرد: اگر قدردان کسانی نباشیم که کمک کرده اند ما به جایی که 
امروز در آن قرار داریم برســیم، به هدف نخواهیم رسید. تلاش می کنم امروز 
بیشتر از گذشته به نخبگان، اساتید و پیشکسوتان احترام بگذارم؛ هیچ مدیری 
حق ندارد به پیشکسوتان و اساتید بی احترامی کند حتی اگر حرفی بزند که از 

نظر آنها صحیح نباشد.
دکتر پزشــکیان فلسفه حضور خود و دیگر کارگزاران را صرفا پاسخگویی و 
حل مشــکلات مردم دانست و گفت: از خداوند می خواهم به ما کمک کند که 
امیــد مردم را تبدیل به یاس و ناامیدی نکنیــم. اگر درد کارکنان خود را درد 
خودمان دانستیم، آنها نیز درد مردم را درد خود محسوب می کنند و برای رفع 

آنها دغدغه خواهند داشت.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه بیایید دســت در دســت هم دهیم تا با 
اجرای چارچوب های قانونی مشکلات مردم را حل و رضایت آنها را تامین کنیم، 
افزود: رسیدگی به محرومین باید محور توجه ما باشد، مخاطرات محرومین را 
بیشتر از متمکنین تهدید می کند، سلامت آنها بیشتر در معرض خطر است و 
بیشتر در معرض خطر نادیده گرفته شدن هستند؛ ما باید کسانی را ببینیم که 
در جامعه دیده نمی شوند و صدای بی صدایان باشیم. افراد محروم وقتی گرفتار 
می شوند نمی دانند چه باید بکنند و به کجا باید بروند و اگر هم بدانند به دلیل 
عدم توانمندی گاهی نمی توانند کاری از پیش ببرند، پس چشم و گوشی باشیم 

که آنها را می بیند و می شنود.
پیش از سخنان رئیس جمهوری دکتر بهرام عین اللهی وزیر سابق بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گزارشی از اقدامات آن وزارتخانه درباره کنترل بیماری 
کرونا، نظام ارجاع الکترونیک، طرح پویش ملی سلامت، راه اندازی بیمارستان ها 
با اولویت مناطق محروم، پوشــش رایگان بیمه برای دهک های پایین و طرح 

درمان رایگان کودکان زیر 7 سال ارائه کرد.
دکتر محمدرضا ظفرقندی وزیر جدید بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز در این مراسم با بیان اینکه رویکرد اصلی ما در وزارتخانه این است که اگر 
کسی بیمار شد واقعا جز رنج بیماری، رنج و دغدغه دیگری نداشته باشد، اظهار 
داشــت: حدود 7۰ درصد مشــکلات بخش درمان و سلامت کشور از بیرون از 
این بخش به آن تحمیل می شود، لذا حضور یک پزشک در راس قوه مجریه را 
بهترین فرصت برای هم افزایی و رفع زمینه های بروز و تحمیل این مشکلات از 

جمله تلفات جاده ای و امثال آن به بخش درمان و سلامت می دانیم.
در پایان این مراسم رئیس جمهور با اهدای لوح از خدمات و تلاش های دکتر 

عین اللهی قدردانی و حکم دکتر ظفرقندی را به وی اعطا کرد.
بررسی مشکلات بخش درمان با حضور وزیر بهداشت

و رئیس سازمان برنامه و بودجه
مشکلات بخش بهداشت و درمان در جلسه ای به ریاست رئیس جمهور و با 
حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
بررســی شد. در این جلسه چگونگی حمایت و تقویت بخش بهداشت و درمان 
در سال جاری و همچنین در لایحه بودجه سال آینده مورد بررسی قرار گرفت. 
همچنین رئیس جمهور در این جلسه حمایت از کادر درمان و تامین به موقع 

دارو و تجهیزات پزشکی را مورد تاکید قرار داد.
انتصاب عبدالکریم حسین زاده به سمت معاون توسعه 

روستایی و مناطق محروم کشور
رئیس جمهور با صدور حکمی آقای عبدالکریم حســین زاده را با عنایت به 
تعهد و تجربیات ارزشــمند، به ســمت معاون خود در امور توسعه روستایی و 

مناطق محروم کشور منصوب کرد.
متن حکم رئیس جمهور به شــرح زیر است؛ با عنایت به تعهد و تجربیات 
ارزشــمند جناب عالی، به موجب این حکم به سمت »معاون رئیس جمهور در 

امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور« منصوب می شوید.
شایسته است به منظور بهبود شرایط زندگی روستاییان و ارتقای شاخص های 
توسعه روستایی با تاکید بر نقش روستاییان در تحقق اقتصاد مقاومتی، ضمن 
هماهنگی با دســتگاه های اجرایی ذیربط در چارچوب شرح وظایف مصوب آن 
معاونت، پیگیری و نظــارت لازم به عمل آورید. اهتمام به اهداف و آرمان های 
اصیل انقلاب اســلامی، حرکت در مسیر تحقق چشم انداز، سیاست های کلی 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب »مدظله العالی«، قانون برنامه توسعه و نیز وفاداری به 
منشــور اخلاقی دولت چهاردهم به منظور خدمت هر چه بیشتر به مردم عزیز 

ایران مورد نظر است.
توفیقات جناب عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

دولت

حکم ریاست بختیاری
در کمیته امداد امام )ره( تمدید شد

با موافقت رهبر انقلاب، سیدمرتضی بختیاری که پیش 
از این پنج ســال در جایگاه ریاســت کمیته فعالیت کرده 

است، در این مسئولیت ابقاء شد.
بختیاری از ۳۱ تیرماه سال ۱۳۹۸ و با حکم رهبر معظم 
انقلاب به عنوان رئیس کمیته امداد امام )ره( منصوب شده 
و اکنون با پایان دوره تصدی پنج ســاله مدیریت این نهاد، 

با موافقت مقام معظم رهبری در این مسئولیت ابقا شد.
در این حکم خطاب به آیت الله محسن کازرونی، رئیس 
هیات امنای کمیته امــداد حضرت امام خمینی)ره( آمده 
است: »ســلام علیکم؛ مرقومه اعضای محترم هیات امنای 
کمیته امداد حضرت امام )ره( مبنی بر درخواســت تمدید 
حکم ریاســت جناب آقای ســید مرتضــی بختیاری، به 
استحضار مقام معظم رهبری)مدظله العالی( رسید، معظم 

له با تمدید حکم مسئولیت ایشان موافقت فرمودند.«
در بخش پایانی این نامه که به امضای حجت الاســلام 
والمســلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری رسیده، آمده است: »دوام توفیقات ایشان در تصدی 
این مسئولیت مهم و همچنین مزید توفیقات هیات امنای 

محترم را از حضرت احدیت خواستاریم.«

انتصاب مشاور و دستیار ویژه معاون اول 
دکتر محمدرضــا عارف در حکمی خانم فائزه دولتی را 
به سمت مشاور و دســتیار ویژه معاون اول رئیس جمهور 

منصوب کرد.
در این حکم آمده است: نظر به مراتب شایستگی، تعهد، 
تجربیات ارزنده و سوابق موفق سرکارعالی، به موجب این 
حکم به عنوان »مشاور و دســتیار ویژه معاون اول رئیس 

جمهور« منصوب می شوید.
امید اســت ضمن توجه کامل بــه اصول مبنایی دولت 
چهاردهم و با همفکری و تعامل کامل با رئیس دفتر محترم 
معاون اول رئیس جمهــور، زمینه ارتقاء عملکرد و پویایی 

بیشتر را فراهم سازید.
از خداوند متعال توفیق شــما را در راه خدمت به مردم 
شریف کشورمان و نیل به اهداف موردنظر و ارائه راهکارهای 
ثمربخش در جهت تمشیت بهتر دولت وفاق ملی و انجام 

وظایف محوله، مسئلت می نمایم.

انتصاب معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر معاون اول

هــم زمان با هفتــه دولت، علیرضا خامســیان معاون 
ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر معاون اول رئیس جمهور 

شد.
در این حکم آمده اســت:  نظر به تعهد، شایســتگی و 
تجــارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به ســمت 
»معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر معاون اول رئیس 

جمهور« منصوب می شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال با برقراری ارتباط و 
هماهنگی های مؤثر ستادی و دستگاه های اجرایی و اهتمام 
شایسته به وظایف قانونی و در چارچوب میثاق »دولت وفاق 

ملی« در انجام مسئولیت های محوله موفق و مؤید باشید.

ظریف به دولت بازگشت
معاون رئیس جمهور با انتشــار توییتــی در ایکس از 

بازگشت خود به دولت خبر داد.
به گــزارش ایلنا، محمدجواد ظریــف معاون راهبردی 
رئیــس جمهور در صفحه ایکس نوشــت: امــروز اعضای 
دولت در شــرایطی به ملاقات مقــام معظم رهبری رفتند 
که بالاترین حضور بانوان و اقوام و مذاهب در هیات دولت 
نشــانگر صداقت و شجاعت رئیس جمهور محترم در عمل 
بــه وعده های انتخاباتی بود که امیدوارم به همین شــکل 
ادامه یابد و وفاق ملی بر پایه توســعه انسان محور و مردم 
بنیاد حاصل آن باشد. بنده و همکارانم در شورای راهبری 
و کمیته ها افتخار داریم کــه نزدیک به هفتاد درصد وزرا 
و معاونیــن رئیس جمهــور و بســیاری از معاونین وزرا و 
سازمان ها نتیجه پیشنهادهای کارشناسی این روند شفاف 
و مشارکت پذیر بود. انشــاءالله با رفع کاستی ها این روش 

نهادینه گردد. 
پس از پیگیری ها و رایزنی های مدبرانه ریاست محترم 
جمهوری و با دستور کتبی ایشان، با توکل بخدا و امید به 
همراهی و راهنمایی مردم بزرگوار، انجام وظیفه در معاونت 
راهبــردی رئیس جمهــور را ادامه خواهــم داد. از حضور 

دیرهنگام در دیدار رهبری پوزش می خواهم.

امیر نصیرزاده: 
به تهدیدات نوظهور پاسخ می دهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با حرکت بر 
لبه فناوری و تکیه بر الگوهای نوین همکاری و فرصت های 
کمتر استفاده شده، فناوری ها و تجهیزات پیشرفته، بومی 

و هوشمند مورد نیاز نیروهای مسلح تامین خواهد شد.
به گزارش ایســنا، امیر عزیز نصیرزاده در آیین تکریم 
و معارفــه وزیر دفاع با قدردانی از اقدامات امیر آشــتیانی، 
گفت: متعهد می شوم از تمام ظرفیت ها و ریل گذاری های 
ارزشــمند امیر آشتیانی برای توسعه  فناورانه  وزارت دفاع 
به عنوان میراثــی ماندگار بهره برداری شــود. وی با بیان 
اینکه هژمونی دشــمن در برابر فرهنگ مقاومت زانو زده 
و فروپاشیده اســت، افزود: در راســتای رویکرد اصلاحی 
نظام بین الملــل و چندجانبه گرایی، باید مولفه های قدرت 
و اصل »قوی« شدن را تقویت کنیم. امیر نصیرزاده با بیان 
اینکه ایجاد قابلیت برای پاسخگویی به تهدیدات نوظهور، 
پیچیده و مبتنی بر فناوری های جدید از اولویت های وزارت 
دفاع اســت، اظهار کرد: با حرکت بر لبه فناوری با تکیه بر 
الگوهای نوین همکاری و فرصت های کمتر استفاده شده، 
فناوری ها و تجهیزات پیشرفته، بومی و هوشمند مورد نیاز 
نیروهای مسلح تامین خواهد شد. وزیر دفاع حداکثرسازی 
تولید قدرت در دو رکن ســخت و هوشــمند را مهم ترین 
وظیفــه وزارت دفاع دانســت و ادامــه داد: با به کارگیری 
هدفمند مولفه های سخت افزاری، نرم افزاری و مغزافزاری،  
بازدارندگی فعــال را برای دفع هر نوع تهدیدی توســعه 
خواهیم داد. وی با بیان اینکه کلیه فعالیت های وزارت دفاع 
بــا بهره گیری از متخصصان متعهد جوان، مومن و باانگیزه 
انجام می شود، ادامه داد: به صورت مکمل و با به کارگیری 
دیپلماســی دفاعی فعال تحت سیاســتگذاری ستاد کل 
نیروهای مســلح در سطح کشــورهای منطقه و جهان با 
حفظ اقتدار و عزت ملی از فرصت های موجود خارجی نیز 
جهت ارتقاء ســطح فناوری دفاعی استفاده می شود. امیر 
نصیرزاده پایش مستمر تحولات فناورانه دفاعی در جهان، 
ارتقا قابلیت های پشــتیبانی از نیروهای عملیاتی از طریق 
هوشمندســازی و عمق بخشــی به هوش مصنوعی، ارتقا 
بهره وری در سازمان های صنعتی و خدماتی وزارت دفاع را 

از برنامه های خود برای این وزارتخانه برشمرد.

ویژه

دفاعی


